
سیاسی

رجبی دوانی، جانشین شد

وسط جشنواره 

از جنوب

متوقف نشده

توقیف کشتی ایرانی 

فقط برای ملت 

حقوق نمایندگان 

روایت شمخانی 

تولد لاکچری اش

افزایش مصرف قرص ریتالین 

پخش نمی شود

حکــم انتصاب محمدحســین رجبی دوانــی به عنــوان رئیس بنیاد 
ایران شناسی توسط  رئیس جمهور صادر و با حضور دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی ابلاغ شد. مراسم ابلاغ حکم رئیس جدید بنیاد ایران شناسی با حضور 
ســعیدرضا عاملی دبیر شــورای عالی انقلاب فرهنگی، آیت الله سیدمحمد 
خامنه ای رئیس سابق بنیاد، محمدحسین رجبی دوانی رئیس جدید و جمعی 

از معاونان و مدیران بنیاد ایران شناسی در بنیاد ایران شناسی برگزار شد. 

حســن عباسی در ســخنانی از فیلم عنکبوت، گوگوش، ساسی مانکن 
و نویــد محمدزاده انتقاد کرد. او درباره رفتار نوید محمد زاده در جشــنواره 
کن گفت: این بازیگر با زنش وسط جشنواره کثافتکاری کرد. حسن عباسی 
گفت: بازیگران ما در دهن کجی به آرمان های انقلاب و شــهدا یک بازیگر 
ایستاد و وسط جشنواره مشغول کثافتکاری اخلاقی شد. این افراد با پررویی 

می خواهند برگردند به ایران!

معاون اول رئیس جمهور در پاســخ به ســوال خبرنگاری مبنی بر اینکه 
مردم بهتر است از کدام نقطه تهران خرید کنند که ارزان باشد؟ گفت: توصیه 
می کنم از جنوب تهران خرید کنند. هر کسی می خواهد لاکچری زندگی کند 

باید هزینه آن را پرداخت کند.

ســخنگوی دولت درباره مذاکــرات برجامی گفت : مذاکرات در روند 
خود اســت و متوقف نشــده و ایران جدیت و حسن نیت خود را نشان داده 

و استمرار دارد.

دولت مستعفی یمن مدعی توقیف یک کشتی ایرانی در استان »المهره« 
)جنوب یمن( شد. منابع محلی یمن به نقل از مقامات امنیتی دولت مستعفی 
ادعا کردند که سرنشینان این کشتی شش نفر بوده اند که پنج نفر از آن ها ایرانی 
بوده و نفر ششــم تابعیت پاکستانی داشــته است. بنا بر گزارش منابع محلی 
یمن، این کشتی در سواحل شهرستان »حوف« واقع در استان المهره توقیف 

شده است.

حجت الاسلام احمدی شاهرودی، گفت: این تورم و گرانی ها چیست؟ 
می گویند امتحان الهی اســت، اگر امتحان الهی  است فقط برای ماست؟ فقط 
برای ما ایرانی هاســت؟ چطور در کنار ما کشــور عــراق این مصیبت تورم 
وگرانی را ندارند، یعنی خدا نمی خواهد آن ها را امتحان کند؟ حجت الاسلام 
محمدحسین احمدی شاهرودی نماینده مردم خوزستان در مجلس خبرگان 
رهبری در مراســم یادبود جانباختگان حادثه فروریختن ســاختمان متروپل 
آبادان که به همت خوزســتانی های مقیم تهران در مسجد حضرت ولیعصر 
)ع( برگزار شد، طی سخنانی ضمن تسلیت به بازماندگان و آرزوی صبر برای 
داغدیدگان این حادثه، با اشاره به مشکلات موجود در جامعه، گفت: تورم و 
گرانی شــرایط زندگی و تامین معیشت را برای مردم سخت کرده است، این 
تورم و گرانی ها چیست؟ می گویند امتحان الهی است، اگر امتحان الهی  است، 
فقط برای ماست؟ فقط برای ما ایرانی هاست؟ چطور در کنار ما کشور عراق 
این مصیبت تورم وگرانی را ندارند، یعنی خدا نمی خواهد آن ها را امتحان کند؟

مجلس امسال بیش از ۲ هزار و ۱۵۶ میلیارد تومان بودجه می گیرد. از این 
میزان ۱۳۱ میلیارد تومان مربوط به حقوق و دستمزد است، ۲۷۳ میلیارد تومان 
نیز برای پروژه های عمرانی مجلس اختصاص داده می شود، اما نکته جالب عدد 
یک هزار و ۷۵۲ میلیارد تومانی اســت که با عنوان سایر در اختیار مجلس قرار 
می گیرد. حداقل دستمزد کارگران در سال جاری ۴ میلیون و ۱۷۹ هزار تومان، 
حداقل دریافتی بازنشستگان ۵ میلیون تومان و حداقل دریافتی کارکنان دولت 
۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شــد. اما حداقل دریافتی نمایندگان مجلس 
نه از ردیف های بودجه قابل تشخیص است، نه کارگزاران مجلس به میزان آن 
اشاره می کنند و نه نمایندگان مجلس پاسخی درباره میزان حقوقشان می دهند. 

دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امیت ملی گفت: خانواده های داغدار 
و مردم آبادان در این حادثه دهشــتناک به زیر دو آوار کشــیده شدند، آوار ریزش 
ساختمان که همه را مات و مبهوت کرد که چه شد؛ چرا شد؟ و آوار روانی هدایت 
شده توسط رکس سازان سلطنت طلب خارج نشین و امتداد داخلی آن ها دو آواری 

بود که همزمان بر مردم آبادان و داغدیدگان آبادانی و ساکنان آبادان وارد شد.

معصومه ابتکار به شــایعه تولد لاکچری اش واکنش نشان داد و نوشت: 
دستور شدت تخریب سیستماتیک رسیده. امروز فیلمی با عنوان جشن تولد 
لاکچری حاج خانم ابتکار وایرال شده که با کمی دقت در تصاویر، روتوش 
صورت، نحوه بســتن روســری و سایر مشــخصات مشخص است که این 
فرد، معصومه ابتکار نیست. البته حضور در چنین مراسمی امری شخصی به 
حساب می آید که کسی شرعا و قانونا اجازه عمومی کردن آن را ندارد، اما جعل 
کنندگان و انتشاردهندگان که با دستور نفرت پراکنی انجام وظیفه می کنند، هیچ 

مرز قانونی و شرعی نمی شناسند. 

کارشناســان می گویند که ســن اعتیاد به دهه دوم زندگی رسیده است 
و از میــان دارو ها می توان زولپیدوم، متــادون و ریتالین را از دارو های مورد 
استقبال دانشــجو ها و دانش آموزان دانســت. قرص ریتالین خواصی شبیه 
آمفتامین دارد. بعضی از دانشجویان در شب های امتحان از این قرص استفاده 
می کنند تا بتوانند چندین ساعت متوالی بیدار بمانند و غیرمعمولی تمرکز خود 
را در مدت طولانی حفظ کنند. محمدرضا قدیرزاده، کارشــناس درمانگر و 
پژوهشــگر حوزه اعتیاد: بر اساس گزارش ها کنکور و فصل امتحانات عامل 
افزایش ۵۰درصدی مصرف ریتالین است و براساس نتایج یک مطالعه روی 

دانشجویان ایرانی، از هر ۱۰دانشجو، ۶نفر سابقه مصرف ریتالین دارند.

آیت الله نوری همدانی گفت :متاسفانه مردم از نظر معیشت و گرانی در 
مضیقه هستند و انتظار ما از مسئولین رسیدگی به وضعیت موجود است، چرا 
که مردم به ما می گویند از نظر گرانی و سختی معیشت در رنج و سختی به سر 
می برند. ما باید قدر این مردم را بدانیم و باید به فکر این ها باشیم و درد این ها 
را درک کنیم و به اندازه خودمان سعی کنیم از این مردم پشتیبانی شود. ما باید 
به مسئولان تذکر بدهیم، چون آنان به ما مراجعه می کنند و می گویند چرا درباره 
وضعیت معیشت و گرانی شما حرفی نمی زنید، باید بگویم ما تذکر می دهیم، 
ولی متأســفانه تذکرات ما پخش نمی شود، مردم بدانند که حوزه علمیه قم و 
ما طلبه ها با این مردم هســتیم، چون همین مردم هســتند که تا به حال اسلام 

را حفظ کردند، اما حرف و صدای ما به جایی نمی رسد و پخش نمی کنند.

اخبار ویژه ... آیتی فعال سیاسی اصلاح طلب:

  رئیسی با لباس مبدل به بازار برود 

سرویس سیاســی- مهدی آیتــی، درباره ارائه 
»کالابرگ الکترونیکی« بعد از مرحله اول اصلاح نظام 
پرداخت یارانه ها با بیــان این که ما یک تجربه خوبی 
از ســهمیه بندی کالاها به واســطه دادن کالابرگ و یا 
کوپن از دوره دفاع مقدس و هشــت سال جنگ ایران 
و عراق داریم، گفت: در آن دوره اگر آقای میرحســین 
موسوی کالاها را کوپنی نمی کرد یک قحطی بزرگ در 
کشور اتفاق می افتاد زیرا ما هنگامی که در حال جنگ 
هستیم درهای کشور بسته است و در محاصره سیاسی، 
اقتصــادی و نظامی قرار داریم هیچ راهی وجود ندارد 
جز این که کالای موجود تولید داخل و منابعی که داریم 
را با دقت و بدون ریخت وپاش و اسراف تقسیم بندی 
و عادلانه بین دهک های جامعه توزیع کنیم که این کار 
به خوبی در زمان جنگ انجام شد، اما امروز انگار همه 
چیز رها شده و دولت ها اصلا توانایی مدیریتی ۳۰ سال 

قبل و دوران جنگ را ندارند.
دولــت باید همان زمان کــه مذاکرات به 
نتیجه نرسید همه چیز را سهمیه بندی می کرد

این فعال سیاســی اصلاح طلب ادامه داد: دولت 
باید از همان ابتدایی که این مشکلات در کشور ظهور 
و بروز پیدا کرد علی الخصوص هنگامی که مذاکرات 
به نتیجه نرسید و باعث مشکلات صادرات و واردات 
شــد، به ســرعت به صورت الکترونیکی همه چیز را 
ســهمیه بندی می کرد. فقط ۴ کالا نیست که یارانه اش 
را برداشــته می شود،  هنگامی که شما قیمت یک کالا 
را در کشور واقعی می کنید و یک دفعه چندبرابر گران 
می شود آن روی هزاران قلم کالای دیگر اثر می گذارد. 
مانند زمانی که بنزین گران می شــود و همه چیز گران 
می شــود و هنگامی که برق و کرایه تاکســی را گران 
کنید روی تمام مســائل اقتصادی تاثیرگذار است در 
نتیجه دولت اشتباه کرد و فکر می کند این ۳۰۰ و ۴۰۰ 
هزار تومانی که به مردم می دهند مشکلات شان را حل 
می کند صداوسیما هم که صبح تا شب مصاحبه پخش 
می کند مردم چقدر راضی هستند تازه هنگامی که خرید 
می کنند یک پولی هم ته جیب شان می ماند در صورتی 

که این ها همه عوام فریبی است.
رئیســی یک روز با لباس مبدل در بازار 

بچرخد
وی ادامه داد: پیشنهادم این است آقای رئیسی یک 
روز مثل شاه عباس لباس مبدل تنش کند برود در بازار 
بچرخد و مشاهده کند چه اتفاقی افتاده و چه فاجعه ای 
در ایــن چند هفته اخیر رخ داده اســت. امروز به بازار 
بروید خواهید دید مردم دیگر در بازار نیستند  و بازارها 
خلوت شده است زیرا قدرت خریدی ندارند. اتفاق بد 
بعدی این اســت که در فروشگاه های زنجیره ای چند 
هزار قلم کالا وجود دارد از انواع خوراکی و شــوینده 
گرفتــه تا مابقی اقلام؛ تمــام این کالاها در طول کمتر 
از یک ماه قیمت شــان چند برابر شــده است آن وقت 
۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان آقای رئیســی کجای مشکل 
را می خواهد حل کند پس مشــکل با این مسائل حل 
نمی شود. حتی تعزیرات حکومتی را راه انداختن، بگیر 
و ببند کردن، درب مغازه ها را بستن و آدم ها را دستگیر 
کــردن کاری از پیش نمی برد این ها تجربه شکســت 
خورده زمان قبل از انقلاب است ما باید توزیع عادلانه 
کالا از تولید تا مصرف را داشته باشیم و این شبکه توزیع 

عادلانه فقط با کوپنی کردن اتفاق می افتد.
اینکــه مردم را در صف های طولانی قرار 

دهیم نارضایتی اجتماعی ایجاد می کند
آیتی با اشــاره به این که کوپنی کردن کالاها تماما 
باید الکترونیک باشــد زیرا اگر کاغذی باشد مردم به 
صف ها کشیده می شوند؛ عنوان کرد: اینکه مردم را در 
صف های طولانی قرار دهیم نارضایتی اجتماعی ایجاد 
می کند. نباید مردم را به خیابان بکشــانیم ما باید همه 
کالاها را سهمیه بندی کنیم نه اینکه ۴ کالا را سهمیه بندی 
کنیــم و مابقــی را آزاد بگذاریم، مردم باید یک کارت 
الکترونیک داشــته باشند. دولت پول را به صورتی که 
قابل برداشت نباشد در آن بریزد یعنی فقط کارت خرید 
باشــد. دولت هم نباید به این کار داشته باشد که مردم 
می خواهند با این کارت ها نان بخرند یا تخم مرغ شاید 

یکی دلش نمی خواهد نان بخرد می خواهد به جایش 
چیز دیگری بخرد.

انتقاد از طرح های پایلوت دولت برای نان 
و بنزین در زنجان و کیش

وی ادامه داد: اشــتباه دیگر دولت این بود که دو 
طرح را به صورت پایلوت اجرایی کرد، یکی این که در 
زنجان طرحی را راه اندازی کرد که مردم با کارت های 
مخصوص نان بخرند که اگر این طرح موفق شــد در 
کل کشــور پیاده سازی شود، طرح دیگر درخصوص 
سهمیه بندی بنزین در جزیزه کیش بود. اینکه بیایند به 
جای یارانه، پول به افراد بدهند، اشتباه است. هم طرح 
سهمیه بندی نان زنجان و هم سهمیه بندی بنزین کیش 

هر دو طرح های غلطی هستند.
نهادهای  دولتی و غیردولتی از  انسجام، 

وحدت و هماهنگی برخوردار نیستند
این فعال سیاســی اصلاح طلب با بیان این که به 
راحتی می توان از روی کد ملی افراد برای شــان کارت 
خرید کالا صادر کرد تــا دولت یارانه را به این کارت 
واریز کند، عنوان کرد: حتی اگر دولت نمی خواهد یارانه 
واریز کند کارتی کــه می دهد باید قابل خرید از تمام 
فروشگاه های سطح کشــور و برای تمام کالاها باشد 
که مردم نیاز دارند. به طور مثال شخصی شاید مشکل 
دارو داشته باشد می خواهد با آن کارت دارویش را تهیه 
کند. دیگری مشکل پوشاک دارد؛ همه مشکل خوراک 
ندارند. وی افزود: امروز دولت از روی ۴ کالا ارز ۴ هزار 
و ۲۰۰ تومانی را برداشته است بروید در بازار نگاه کنید 
مرغ و گوشت چه قیمتی پیدا کرده است؟ البته تنها این 
دو کالا نیست که گران شده بلکه تمام کالاها و خدمات 
گران شــده اند. وضعیتی که امروز در کشور به وجود 
آمده است یک وضعیت غیرکارشناسی و هیجانی است 
که نشــان می دهد نهادهای وابسته به دولت و برخی 
دستگاه های غیردولتی از  انسجام، وحدت و هماهنگی 
برخوردار نیستند. در حال حاضر بین دولت و مجلس 
هماهنگی لازم وجود ندارد که این عدم هماهنگی باعث 
شده است ما دچار التهاب، آشفتگی و پریشانی شویم که 
امکان دارد نارضایتی اجتماعی را به دنبال داشته باشد 
زیرا همه مشکلات ناشی از بحث های مدیریتی است. 
امروز دست اندکاران باید حداقل از گذشته یاد بگیرند. 
۴۰ ســال پیش در زمان جنگ، دولت آقای موسوی ۸ 
سال کشور را اداره کرد و نگذاشت قحطی شود تازه در 
آن زمان هیچ گاه نان کوپنی نشد حالا مشاهده می کنید 

بحث می شود که این کار صورت گیرد.
به راحتی می شود کارت خرید الکترونیک 

برای همه شهروندان صادر کرد
وی بــا تاکید بــر این که امروز هم دیر نشــده و 
اقتصاددانــان و کارشناســان باید بنشــینند و راهکار 

ارائه دهند، گفت: خوشبختانه سیستم ها الکترونیکی 
شــده  در حال حاضر به راحتی می شود کارت خرید 
الکترونیک برای همه شــهروندان صادر کرد و اجازه 

دهیم سهمیه بندی عادلانه شود. 
در حــال حاضر وضعیت ما از زمان جنگ 

ایران و عراق بدتر است
این نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی در 
پاســخ به ســوالی مبنی بر این که امروز افکار عمومی 
مطرح می کند ما در شرایط جنگی قرار نداریم چرا باید 
کالاهای اساسی سهمیه بندی و کوپنی شود، عنوان کرد: 
اتفاقا ما صد در صد در وضعیت جنگی قرار داریم. در 
حال حاضر وضعیت مــا از زمان جنگ ایران و عراق 
بدتر اســت. زیــرا  در آن زمان اینگونه نبود که نتوانیم 
نفت بفروشیم و پول مان را مبادلانه نکنیم امروز سیستم 
پولی و بانکی، فروش، صادرات و واردات تا حدی فلج 
است. بسیاری از کشورها به خاطر تحریم های سنگینی 
که آمریکا و اروپا برای ما گذاشته اند، همکاری نمی کنند. 
وی تاکید کرد: برای ســهمیه بندی دیر هم شده است 
باید هرچه زودتر به طور ضربتی دولت ســهمیه بندی 
تمام کالاها را انجام دهد و احتیاجی هم نیست پول در 

کارت ها تزریق کند.
بــا ۳۰۰ و ۴۰۰ هــزار تومان هــای آقای 

رئیسی هیچ مشکلی حل نمی شود
آیتی ادامه داد: با این ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومان های 
آقای رئیســی هیچ مشکلی حل نمی شود و فقط تورم 
زیاد می شود شما هرچه به مردم پول دستی بدهید تورم 
بیشتر می شود. باید کارت خرید به مردم داده شود و بر 
اساس کد ملی شبکه مصرف را درست کنند و توزیع 
تــا مصرفِ عادلانه را به وجود بیاورند آن زمان به همه 

دهک های جامعه همه چیز خواهد رسید.
دولت میرحســین موســوی مردم را به 

شهروندان درجه یک و دو تقسیم نکرد
وی یــادآور شــد: یکــی از کارهــای بامزده و 
خنــده داری که دولت کرده این اســت که به ۹ دهک 
می خواهد یارانه دهد و به یک دهک ندهد. اولا این که 
دهک نهم با دهــک دهم چقدر فاصله دارد؟ در زمان 
جنگ، دولت میرحسین موسوی مردم را به شهروندان 
درجه یک و دو تقسیم نکرد به همه مردم کوپن داد، آدم 
غنی و فقیر فرقی نداشت  نیامدند  تقسیم بندی کنند تا 
اختلافات طبقاتی زیاد شــود گفتند شرایط اضطراری 
است و همه مردم به طور یکسان احتیاج به گوشت، نان 
و لبنیات دارند باید کوپن صادر شود. امروز خوشبخانه 
این کار را بهتر می شــود انجام داد زیرا آن زمان شبکه 
مجــازی نبود اما امروز به راحتی می توانیم توزیع کالا 
را از کارخانه تا ســفره مردم برنامه ریزی کنیم تا کالاها 

عادلانه بین دهک های جامعه توزیع شود.

یک فعال سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: پیشنهادم این است آقای رئیسی یک روز مثل شاه عباس لباس مبدل تنش کند برود در بازار بچرخد 
و مشاهده کند چه اتفاقی افتاده و چه فاجعه ای در این چند هفته اخیر رخ داده است. امروز به بازار بروید خواهید دید مردم دیگر در بازار نیستند و بازارها 

خلوت شده است زیرا قدرت خریدی ندارند.

 وضعیتــی که امروز در کشــور به وجود آمده اســت یک وضعیت غیرکارشناســی 
و هیجانی اســت که نشــان می دهد نهادهای وابســته به دولت و برخی دســتگاه های 
غیردولتــی از  انســجام، وحدت و هماهنگــی برخوردار نیســتند. در حال حاضر بین 
دولــت و مجلــس هماهنگی لازم وجود ندارد که این عدم هماهنگی باعث شــده اســت 
ما دچار التهاب، آشــفتگی و پریشــانی شــویم کــه امــکان دارد نارضایتی اجتماعی 
را به دنبال داشــته باشــد زیرا همه مشــکلات ناشــی از بحث های مدیریتی اســت.

سرویس سیاسی-یک فعال سیاسی 
اصلاح طلــب گفت: در تغییــر و اصلاح 
دولت، ابتدا باید سیاســت ها اصلاح شود. 
بعد از آنکه سیاســت ها اصلاح و برنامه ها 
اعلام شد، آن زمان تغییر دولت کار خوبی 
است. معتقدم این تیم اقتصادی توان اداره 

کشور را ندارد و حتما باید تغییر کند.
سیاســی  فعــال  محمدرخبــاز 
اصلاح طلب در پاســخ به این ســوال که 
آقای رئیســی گفتند همه افــرادی که در 
بخش های مختلف دولتی و حاکمیتی حضور دارند باید با الزامات تحقق رشــد 
حاکمیتی هماهنگ باشند و اگر کسی به این ضرورت ها باور ندارد نباید در مناصب 
و جایگاه هایی که در حوزه تصمیم گیری و اجرایی است حضور داشته باشد، با این 
صحبت ها بار دیگر موضوع ترمیم کابینه قوت گرفته است، آیا ترمیم کابینه می تواند 
مشــکلات اقتصادی را حل کند یا خیر؟ یا اینکه بی برنامگی دولت باعث شــد تا 
اینگونه مشکلات به وجود بیاید، گفت: بارها گفته ام که دولت برای شعارهایی که 
داده برنامه ای ندارد. یعنی وقتی می گوید رشد اقتصادی هشت درصد، اگر به دولت 

بگویید برنامه رشد اقتصادی کجاست، هیچ برنامه ای ندارد. 
وی افزود: آقای رئیسی در زمان تبلیغات انتخاباتی گفتند ما هفت هزار صفحه 
برای نجات کشــور از بحران اقتصای که گریبان آن شــده برنامه داریم. یا معاون 
اقتصادی ایشان آقای رضایی گفتند برای اقتصاد کشور ۱۰ هزار صفحه مطلب آماده 
کرده است. اما ما هیچ چیزی از این برنامه ها ندیدیم. من در جلسه ای که آقای رئیسی 
در ماه رمضان ما را دعوت کرده بود، به ایشان گفتم به جای هفت هزار صفحه و ده 
هزار صفحه آقای رضایی، هفت یا ده صفحه برنامه اقتصادی ارائه دهید تا افرادی 
که به کشور و مردم علاقه دارند این برنامه ها را بخوانند و نظراتشان را بگویند. اما 
ما هنوز هیچ برنامه ای ندیدیم. آن چیزی که آقایان می گویند شعار انتخاباتی است. 

امید و آرزوی آقایان برای کشور برنامه نمی شود. 
خباز تصریح کرد: نکته دوم آن اســت که تیم اقتصادی دولت توان این کار 
را ندارد اگرچه ممکن است افراد خوب و دلسوزی باشند اما متاسفانه توان انجام 
این کار را ندارند. نکته ســوم آن است که وقتی دولت می گوید کسانی که اهداف 
اقتصادی را باور ندارند نباید باشــند، حرف درســتی است اما به شرطی که شما 
برنامه خود را ارائه کنید. من در دولت گذشته زمانی که استاندار شدم به فرمانداران 
گفتم من به جناح سیاســی شما کاری ندارم، بلکه شما باید توانمند باشید و برای 
اداره شهر خود برنامه داشته باشید و سیاست دولت را قبول کنید اگر قبول ندارید 
نمی توانید در تیم دولت باشید چون نمی شود یک نفر رهبر ارکستر باشد و هرکس 

ساز خودش را بزند. 
وی تصریح کرد: آقای رئیسی اقتصاددان نیست. اقتصاددان های اطراف آقای 
رئیسی و کسانی که در دولت هستند توان انجام کار اقتصادی را ندارند. شما اول 
بگویید چه برنامه ای ارائه دادید که بعد از آن ببینید کسانی که برنامه را باور دارند 
در تیم می مانند و آن هایی که باور ندارند از تیم دولت خارج می شوند. این تکلیف 

مالایتاق است و این حرف قابل قبول نیست. 
خباز افزود: من به آقای رئیسی گفتم دولت نیروهایی انتخاب کرده که جوان، 
کم تجربه و بعضا بی تجربه هســتند. باید در کنــار این افراد اتاق فکر مخصوص 
ویژه اقتصاد، سیاست داخلی، خارجی، مسائل اجتماعی و فرهنگی تشکیل دهند، 
فراخوان دهند و از برجستگان هر حوزه بخواهند که در این مسائل کمک کنند. اما 
آقای رئیسی می روند قم و از حوزه علمیه تقاضا می کنند که ما را در اداره کشور کمک 
کنید. آن ها فقه خواندند با فقه که نمی توان کشور را اداره کرد. آن افراد متخصص 

فقه هستند متخصص اقتصاد، سیاست داخلی و خارجی نیستند. 
وی در ادامــه گفت: در تغییر و اصلاح دولت، ابتدا باید سیاســت ها اصلاح 
شود. بعد از آنکه سیاست ها اصلاح و برنامه ها اعلام شد، آن زمان تغییر دولت کار 
خوبی است. معتقدم این تیم اقتصادی توان اداره کشور را ندارد و حتما باید تغییر 
کند. اما تغییر موضعی و مقطعی دردی را دوا نمی کند. نکته دیگر آن است که شما 
ابتدا باید ظرف و سپس مظروف را آماده کنید. ظرف شما برنامه شماست. ظرفی که 
می خواهید در آن چیزی قرار دهید چیست و بعد از آن افرادی که می خواهید در آن 
ظرف باشند، چه کسانی هستند.  خباز تصریح کرد: امروز بیش از هشت ماه است که 
ظرف دولت را ندیدیم. اگر محرمانه است که نباید به این شکل باشد. ظرف دولت 
باید در معرض افکار عمومی باشد. شما باید اقتصاددان های کشور را دعوت کنید تا 
به نتیجه درستی از اقتصاد برسید. با شعار و سخن گفتن مشکل کشور حل نخواهد 
شد ممکن است مدت کوتاهی عده ای دلخوش باشند اما مشکل حل نخواهد شد. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تیم اقتصادی دولت چنین توانی ندارد و 
اصلاح کابینه دولت را به شرط آنکه ابتدا برنامه ارائه شود و سپس نیروی متخصص 
باشد، ضروری می دانم. برنامه را با هیئت های عزاداری تشکیل ندهند تا بخواهند 
چیزی از آن در بیاورند. برنامه ای که مورد قبول برجستگان علم باشد و مدیری بتواند 

آن برنامه را اجرا کند می تواند کشور را از این وضعیت نجات دهد.

سرویس سیاســی- نماینده ادوار 
مجلس گفت: بحث هایی درباره تغییرات 
در کابینــه دولت وجود دارد اما با توجه به 
تجربه هایی که در گذشته به دست آوردیم، 

تغییراتی در دولت اتفاق نخواهد افتاد.
علیرضا دهقان نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که آیا 
طرح جدید اقتصادی دولت برای پرداخت 
یارانه ها به بهبود وضعیت معیشــتی مردم 
کمک خواهد کرد یا خیر، گفت: ای کاش 
حداقل دو ماه قبل از اجرایی کردن این تصمیم، از طریق صدا و ســیما و رســانه ها 
این موضوع را به شکل مستقیمی مطرح می کردند، بعد نظرات کارشناسی شده را 
خدمت رئیس جمهور و هیئت دولت ارائه می کردند تا به صورت ناگهانی اقدامی 
در این زمینه نمی شــد. وی افزود: نکته ای که در اینجا وجود دارد این اســت که در 
جاهای دیگر هزینه های هنگفتی انجام می شود که می توانستیم آرام آرام جلوی این 
هزینه ها را بگیریم. البته قبول دارم که باید به سمت جراحی اقتصادی می رفتیم، اما اگر 
مقداری این تصمیم با مطالعه بیشتری انجام می شد، مردم را در جریان می گذاشتیم، 
نتیجه بهتری می گرفتیم. امیدوارم با توجه به مشکلاتی که وجود دارد، با کمترین 
هزینه نتیجه مثبتی بگیریم. دهقان در پاسخ به این سوال که آیا رقم پرداختی یارانه ها 
مناســب اســت یا خیر و باید چه رقمی پرداخت شود، گفت: رقم پرداختی یارانه 
مناسب نیست. ارقام باید به شکل واقعی به مردم پرداخت شود. نمی شود هزینه ها 
و درآمد ما به ریال باشــد اما کالایی که به مردم عرضه می شــود، به صورت دلاری 
باشد. به همین دلیل باید رقم پرداختی یارانه واقعی باشد. این نماینده پیشین مجلس 
در پاســخ به این سوال که آیا ساز و کار ارائه کالابرگ ها وجود دارد یا خیر، گفت: 
می ترسم این موضوع هم برای خود رانتی به همراه داشته باشد. معتقدم اگر یارانه 
را به خود مردم بدهند و خودشان آن را مدیریت کنند، اتفاق مثبتی خواهد افتاد و 
ما نباید برای آن ها تصمیم گیری کنیم. دهقان در پاسخ به این سوال که آیا احتمال 
می دهید تغییراتی در کابینه دولت سیزدهم اتفاق بیافتد یا خیر، گفت: بحث هایی 
درباره این اتفاق پیش آمده است اما بر اساس تجربه های گذشته خود می گویم این 
تغییرات رخ نخواهد داد. اگر تغییراتی انجام شــود خوب است اما در نهایت فکر 

نمی کنم تغییراتی در کابینه سیزدهم انجام شود.

خبازفعالسیاسیاصلاحطلب:

امیدوآرزویآقایانبرایکشور
برنامهنمیشود

دهقاننمایندهادوارمجلس:

میترسیمکهارائهکالابرگهم
رانتبههمراهداشتهباشد

 

سرویس سیاسی- عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسلامی گفت: اگر مسئول سفارشی 
در انجام امور خود قصور یا کاهلی کند، این کاستی 
مســئول به نماینده مربوط خواهد شــد و مدیران 
اجرایی مسئولیت عملکرد وی را قبول نخواهند کرد.

محمدعلیپور رحمتی درباره تاکید رهبر معظم 
انقلاب به عدم دخالت نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی به انتصابات در دستگاه های اجرایی، گفت: 
اینکه نباید نمایندگان  مجلس در انتصابات دخالت 
کنند، فرمایشی دقیقی است. اما رهبر معظم انقلاب در 
ادامه فرمایشات خود به این نکته هم اشاره فرمودند 
که دولت نیز در انتصابات از نظر  نمایندگان که آشنا 
به میزان کارایی افراد و  شخصیت های استان هستند، 

استفاده کنند. نماینده مردم ماکو و چالدران در مجلس 
شورای اسلامی افزود: هر فردی از فرمایشات مقام 
معظم رهبری بر اساس منافع خود استنباط می کند. 
برخی به بخش اول فرمایشات ایشان تاکید دارند که 
نماینده نباید درانتصابات دخالت کند و برخی دیگر 
به بخش دوم فرمایشــات مقام معظم رهبری توجه 

کردند که درباره استفاده از مشاوره آنها است.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب در بخش 
دوم فرمایشــات خود به این نکته اشاره فرمودند که 
مسوولان دولتی از نظرات نمایندگان استفاده کنند. 
چرا که نمایندگان از میــزان توانایی افراد در حوزه 
انتخابیه آگاه هستند و نماینده هر شهر منبع موثق و 
بدون هزینه برای مشاوره به مسوولان اجرایی است.

وی با بیان اینکه دخالت نمایندگان در انتصابات 
مذموم اســت،  اضافه کرد: اگر مسئول سفارشی در 
انجام امور خود قصورکند، این کاســتی مسئول به 
نماینده مربوط خواهد شــد. همچنیــن وقتی آن 
مســوول در وظایف خود کاهلی کند،  مقام مافوق 
وی، مســوولیت عــدم کارایی آن فــرد را بر عهده 
نخواهــد گرفت و میزان نظارت نماینده هم کاهش 

خواهد یافت.
علیپــور درباره اینکه آیا تاکنون نمایندگان در 

انتصابات دخالتی داشتند یا خیر؟ اظهار کرد: شاید در 
موارد نادری نماینده در امر انتصابات دخالت کرده 
اســت و به دستگاهی مورد نظر فشار بیاورد. اما این 
موضوع شامل همه نمایندگان نمی شود. اگر در این 
باره تحقیق شود، متوجه خواهید که بیشتر نمایندگان 

علاقه ای برای دخالت در انتصابات ندارند.
وی ادامه داد: در صورتی که فرد توصیه شــده 
از ســوی نماینده برای مســوولیتی، ضعیف باشد، 
مردم دراین مورد به نماینده معترض خواهند شــد 
که چرا که فلان مسئول را برای پست خاص معرفی 
کردید. به عبارتی نماینده باید همه جوانب امر را در 

انتصابات در نظر بگیرد. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره اینکه 
دولتمــردان در موضوع انتصابات چه رویکردی را 
باید در نظر بگیرند،  گفت: برای اینکه کار مردم و امور 
کشور به درستی پیش رود، برای مسوولان اجرایی 
بهتر است که نمایندگان و مسوولان دولتی با همدلی 
در کنارهم به انجام امور بپردازند. نماینده مردم ماکو و 
چالدران در مجلس خاطرنشان کرد: دولت و مجلس 
می توانند با همراهی و همدلی امور کشــور را پیش 
برده و از این ظرفیت برای بهبود و موفقیت کشــور 
استفاده کنند. چرا که مشورت و همراهی سبب سود 

به مردم، دستگاه های اجرایی و کشور خواهد شد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس:

قصور»مدیران سفارشی«به پای نمایندگان نوشته می شود
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